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19برنامه برای 128گونه در حال انقراض 
  مناطق حفاظت‌شده در 60سال اخیر 4/7برابر افزایش یافته است

   حمایت از تنوع زیستی کشور نیاز به اعتبارات بهنگام دارد

رونمایی از وسایل شخصی امام)ره( 
در قم 

مدیر دفتر نمایندگی مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام‌)ره( 
در قم گفت: در قالب نمایشگاه »حضور صد ساله خورشید« برخی 
از وسایل شخصی حضرت امام و مرحوم حاج سیداحمدآقا برای 
نخستین بار در معرض دید عموم قرار می‌گیرد و مردم می‌توانند این 

آثار را از نزدیک مشاهده کنند.
عباس کمساری با اشاره به برپایی نمایشگاه »حضور صد ساله 
خورشید«، درباره اهداف برگزاری این نمایشگاه به ایرنا گفت: این 
نمایشگاه به مناسبت یکصدمین سالگرد ورود حضرت امام)ره( به 
شهر قم و در آستانه سی و سومین سالگرد بزرگداشت حضرت 
امام )ره( در قم برگزار می‌شود. موضوع این نمایشگاه ارائه نمادین 
عملکرد و دستاوردهای مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام)ره( 
است که در حوزه‌های مختلف به نمایش گذاشته شد و شامل 
تولیدات پژوهشی، مکتوبات و منشورات مؤسسه درباره شخصیت و 
شخص حضرت امام)ره( است. در این نمایشگاه همچنین تولیدات 
فرهنگی و هنری که کاربردهای متعدد به‌خصوص در اجتماع دارد 

نیز به نمایش گذاشته شده است.
مدیر دفتر نمایندگی مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام)ره(

در قم ادامه داد: آثار و تولیدات در حوزه بین‌الملل و فعالیت‌های 
ترجمه‌ای مؤسسه نیز در نمایشگاه »حضور صد ساله خورشید« 
در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفت. یک بخش هم مربوط به 
معرفی اماکن منتسب به حضرت امام)ره( نیز پیش‌بینی شده است.
کمساری افزود: علاوه بر موارد پیش‌گفته مکتوبات ارزشمندی 
که به‌وسیله مؤسسه چاپ و نشر عروج طي سال‌ها فعالیت خود در 
اختیار جامعه علمی کشور قرار گرفته هم در این نمایشگاه ارائه شده 

و محققان و طلاب می‌توانند این آثار را از غرفه مربوطه تهیه کنند.
به‌گفته وی، یکی از بخش‌های مهم این نمایشگاه معرفی سازمان 
رسانه‌ای مؤسسه است که فعالیت‌های مؤثری در ترویج نام و سیره 
حضرت امام در سطح رسانه‌ای بر عهده دارد. پرتال امام خمینی)ره(، 
مؤسسه مطبوعاتی جماران، هفته نامه حریم امام و...از جمله آنها 
هستند که دارای غرفه مجزا هستند و به‌خصوص علاقه‌مندان 
در حوزه‌های پژوهشی می‌توانند با مراجعه به غرفه پرتال امام 
خمینی)ره( در این نمایشگاه نسبت به تکمیل فرم »پژوهشگر 
افتخاری« اقدام کنند و با پرتال امام در موضوعات علمی و رسانه‌ای 
همکاری کنند.  مدیر دفتر نمایندگی مؤسسه تنظیم و نشر آثار 
حضرت امام )ره( در قم با اشاره به برپایی یک غرفه خاص جهت 
نمایش وسایل شخصی حضرت امام)ره( و یادگار ایشان، تصریح کرد: 
برخی این وسایل برای نخستین بار است که در معرض دید عموم قرار 
می‌گیرد و مردم می‌توانند این آثار را از نزدیک ببینند و لمس کنند.

وی اضافه کرد: علاوه بر برگزاری نمایشگاه، نشست‌های جانبی 
در حوزه‌های مختلف داریم، همچنین نشست‌های علمی برگزار 
خواهیم کرد که استادان مباحث مختلفی را مطرح می‌کنند. رونمایی 
از برخی آثار جدید و همینطور اکران فیلم خواهیم داشت. در کنار 
آن ورکشاپ‌های هنری برگزار خواهد شد و در حوزه‌های مختلف 
می‌توانیم کارهایی که مورد اقبال و توجه جامعه است را به اجرا 
درآورده و به نمایش بگذاریم. نمایشگاه »حضور صد ساله خورشید« 
به مناسبت یکصدمین سالروز ورود حضرت امام خمینی)ره( به شهر 
مقدس قم و سی و سومین عروج ملکوتی ایشان، از روز یکشنبه ۸ 
خردادماه آغاز شده و تا روز پنجشنبه ۱۲ خردادماه از ساعت ۱۳ تا 
۲۱ در سالن غدیر مرکز همایش‌های دفتر تبلیغات اسلامی حوزه 

علمیه قم پذیرای علاقه‌مندان است.

خبر خوان

صنایع‌دستی استان فارس برای 
حضور در جام‌جهانی قطر آماده است

درحالی‌که مدتی است »مأموریت ویژه« احیای صنایع‌دستی 
از سوی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به 
معاونت صنایع‌دستی محول شده است اما تاکنون جزئیاتی برای 
به انجام رساندن این مأموریت و همچنین حضور صنایع‌دستی 
در جام جهانی قطر دیده نشده و آنچه قابل رویت است صرفا 
تأکید برای داشتن یک برنامه منظم در این زمینه است. امروز 
اما مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
از »حضور قدرتمند صنایع‌دستی این استان در حاشیه جام 
جهانی قطر« خبر می‌دهد. به گزارش ایسنا، مدتی پیش بود 
که وزیر فرهنگ قطر در سفر خود به کشورمان در دیدارهایی 
با مسئولان، سیدعزت‌الله ضرغامی )وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی( را ملاقات کرد. ضرغامی در این دیدار 
به استفاده از فرصت‌ جام‌جهانی قطر برای ارتقاي همکاری‌های 
عمیق در 3 حوزه گردشگری، میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی 
بین 2 کشور تأکید کرده و همچنین »مأموریت ویژه‌ای« برای 
احیای صنایع‌دستی کشورمان در فرصت جام‌جهانی قطر  به 
معاونت صنایع‌دستی محول کرده بود. با گذشت تقریبا ۱۲ روز 
از انتشار این اخبار اما جزئیاتی از سوی معاونت صنایع‌دستی 
درمورد این برنامه‌ها و حضور صنایع‌دستی کشورمان در جام 
جهانی قطر منتشر نشده بود و این تأخیر عده‌ای از کارشناسان 
را به سمت نصیحت‌های پدرانه‌ای برای درس گرفتن از تجربه 
اکسپوي دبی سوق داد. حجت‌الله مرادخانی، پژوهشگر حوزه 
صنایع‌دستی در گفت‌وگویی چنین گفته بود: »... نباید فراموش 
کنیم ما رویداد بزرگ اکسپوي دبی را به آسانی از دست دادیم 
و حالا یک رویدادی با همان ابعاد بزرگ و جهانی به نام جام 
جهانی قطر داریم که اگر بتوانیم آگاهانه از این فرصت استفاده 
کنیم، قطعا گام رو به جلویی است که هم می‌توانیم از آن برای 
انتقال تجربیات‌مان استفاده کنیم و هم مي‌توانیم از آن بازار 
اقتصادی - فرهنگی‌ای که شکل می‌گیرد، به نفع خودمان و برای 
توسعه صنایع‌دستی در بازارهای جهانی استفاده کنیم.« در همین 
راستا سیدموید محسن‌نژاد در نشست مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با اعضای هیأت‌مدیره 
اتحادیه صنایع‌دستی استان وارد شدن صنایع‌دستی در زندگی 
مردم را زمینه‌ساز احیای آن دانسته و درباره حضور در جام جهانی 
چنین گفته است: »باید با برنامه‌ریزی و اقدام عملی در فرصت 
باقی‌مانده تا جام جهانی حضور قدرتمند صنایع‌دستی استان 
را در این رویداد بین‌المللی رقم زنیم.« در این خبر توضیحات 
بیشتری درباره جزئیات برنامه‌های این استان برای حضور در جام 
جهانی منتشر نشده و محسن‌نژاد به صرف معرفی صنایع‌دستی 
استان فارس ازجمله منبت آباده، دستبافته‌های داری عشایری 

در فیروزآباد و... اشاره کرده است.

پرویز گرشاسبی، معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان 

گرد و غبار
سازمان منابع طبیعی با بیان اینکه معاهدات دوجانبه 
مقابله با گردوغبار از سال۲۰۰۶ وجود داشت، اعلام کرد: 
دیگر نمی‌توان به معاهدات دوجانبه امیدوار بود و با تدوین 
معاهدات چندجانبه می‌توان کشورها را نسبت به انجام تعهدات خود متعهد 

کرد.
این اعلام در شرایطی صورت می‌گیرد که در روزهای گذشته با توجه به 
تشدید هجوم ریزگردها به ایران از کانون‌های انتشار گردوغبار در عراق، 
عربستان و آفریقا، رئیس‌جمهوری دستور پیگیری جدی موضوع را صادر و 
وزیر خارجه نیز در نامه به وزرای خارجه کشورهای منطقه از آنها خواست 
تدبیر جدی در مقابله با گردوغبار بیندیشند و پیشنهاد داد ذیل سازمان ملل 
صندوق مقابله با گردوغبار برای تامین هزینه‌های مقابله با ریزگردها تشکیل 

شود و کشورهای منطقه به مهار جدی این معضل بپردازند.
علی ساجقه، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست به همراه مسعود منصور، رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری به همراه رئیس مرکز ملی مقابله با گردوغبار در راس هیأت 
کارشناسی با حضور نمایندگانی از وزارتخانه‌های جهادکشاورزی، 
راه‌وشهرسازی، سازمان هواشناسی، وزارتخانه‌های نیرو و امور خارجه با 
هدف بررسی راهکارهای مؤثر و فوری در مهار ریزگردها به عراق سفر کردند.
پرویز گرشاسبی، معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع 
طبیعی نیز به ایسنا گفته است که به‌علت تشدید گردوغبار با منشأ خارجی 
در ایران و در فصل بهار به دستور رئیس‌جمهوری و سرپرستی علی سلاجقه 
این هیأت به عراق و سوریه عزیمت کرده‌اند. به‌گفته او، این سفر با هدف ارائه 
راهکار و ایجاد تفاهم در غرب آسیا جهت برنامه‌ریزی برای کاهش ریزگردها 
انجام شده است و به همین منظور جمهوری اسلامی ایران تفاهمنامه جدید 

همکاری‌های منطقه‌ای را تهیه و به کشورهای منطقه ارائه کرده است تا 
در اجلاس ۲۴تیرماه وزرای محیط‌زیست و خارجه این کشورها در تهران 
قطعنامه منطقه‌ای مقابله با گردوغبار و پذیرش آن از سوی کشورهای 

منطقه صادر و اعلام شود.
معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع طبیعی گفته است، 
اجرای معاهدات چند کشوری می‌تواند در مقابله با گردوغبار بهتر عمل 
کند و اصولا چند کشور تعهد بیشتری به وظایف‌شان در این موضوع 
خواهند داشت. به‌طور قطع تعهدات دوجانبه هم صورت گرفته است 
اما تعهدات چند جانبه می‌توانند مؤثرتر باشند. گرشاسبی با بیان اینکه 
در پذیرش این امر که این کشورها منشا گردوغبار هستند، ابتدا مقاومت 
صورت می‌گیرد، گفت: برای پذیرش این موضوع باید از داده‌های جهانی 
و مدل‌هایی که گردوغبار را پایش می‌کنند و میزان و منشا آن را تشخیص 
می‌دهند، استفاده کنیم. با این روش دیگر تصور نمی‌کنند که این موضوع 
منحصر به ایران است بلکه منشا خارجی دارد و مربوط به همه جهان است. 
 آنگونه که سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرده، هم‌اکنون 
وسعت مناطق غبارخیز داخلی ایران 35میلیون هکتار است که در 
23استان پراکنده شده و هر سال 4میلیون و 230هزار تن گردوغبار از 
آن بر‌می‌خیزد. از سویی، کانون گردوغبارهای خارجی عددی در حدود 
270میلیون هکتار است که 7برابر کانون‌های داخلی است و میزان 

غبار‌خیزی آنها 180میلیون تن در هر سال است.
از سال‌96 تا 99، مبلغ ‌۳۷۰میلیون یورو معادل ‌۲۴۰میلیارد تومان از 
صندوق توسعه ملی برای جلوگیری از ریزگرد‌ها برداشت شده است و 
در سال‌۱۴۰۰ نیز مبلغ ‌۲۵۰میلیارد تومان از منابع عمومی دریافت شد 
و در اختیار ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت گردوغبار کشور 
قرار گرفت که عمده آن در اختیار سازمان جهاد برای بخش‌‌های مرتع و 

کشاورزی‌ و مابقی به وزارت نیرو برای تخصیص، لایروبی و هدایت آب به 
تالاب‌ها، هواشناسی برای پایش و پیش‌بینی هوا، سازمان زمین‌شناسی 
برای آزمایش عناصر و محیط‌زیست برای نظارت قرار گرفت. همچنین 
۳۰درصد آن برای پاکسازی تجهیزات و ترانس‌های برق مناطق جنوبی 
کشور هزینه شد تا وقتی ترکیب هوای شرجی و خاک روی ترانس‌های 
برق می‌نشیند، خطر انفجار رخ ندهد. به‌عبارت دیگر، حدود 500میلیارد 
تومان صرفا برای کنترل هزینه‌های ناشی از گردوغبار در 4سال اخیر 

هزینه شده است.
چهره خاورمیانه بدون ایجاد موفقیت در دیپلماسی آب، خشک و خالی از 
سکنه خواهد شد. رحمت‌الله نوروزی، عضو کمیسیون کشاورزی و منابع 
طبیعی مجلس درباره اهمیت دیپلماسی آب و همکاری‌های منطقه‌ای، 
می‌گوید: باید با فعال‌کردن دیپلماسی آبی، از حقابه‌های خود استفاده 
کنیم چراکه یقینا تا ۲۰سال آینده در خاورمیانه با بحران آب مواجه 

خواهیم بود.
او معتقد است با اعتباراتی که امسال برای سازمان محیط‌زیست درنظر 
گرفته شده، می‌توان با برنامه‌‌هایی کوتاه، میان و بلندمدت برای کاهش 
اثرات ریزگرد‌ها اقدامات مؤثری انجام داد. ولی به اعتقاد سمیه رفیعی، دیگر 
عضو این کمیسیون و رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس، در موضوع 

ریزگردها کم‌کاری‌هایی از سوی برخی دستگاه‌ها رخ داده است.
او به ایسنا گفت: در موضوع ریزگردها کم‌کاری‌هایی از سوی برخی 
دستگاه‌ها رخ داده است ‌که اسامی دستگاه‌هایی که در زمینه مقابله با بحران 
ریزگردها کم‌کاری داشته‌اند در گزارشی که در صحن قرائت می‌شود، 
اعلام خواهد شد. در گزارش فراکسیون محیط‌زیست همچنین یک‌سری 
از اعداد و ارقامی که بابت پروژه ریزگرد گرفته و هزینه‌شده را مورد بررسی 

قرار داده‌ایم.

اصغر عبدلی
استاد  دانشگاه شهید بهشتی

آب‌های شیرین کشور حدود ۲۵۰ تا 
۳۰۰ گونه ماهی بومی دارند که به شکل 
طبیعی در رودخانه‌ها، تالاب‌ها و دریای 
خزر زندگی می‌کنند. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد حدود ۱۰ تا ۱۵درصد از ماهیان 
آب‌های شیرین غیربومی هستند. 
به‌طوری که در بسیاری از تالاب‌ها تعداد 

گونه‌های مهاجم غالب شده است.

اسدالله حاتمی
مدیر کل محیط‌زیست خراسان جنوبی

ریزگردها سالانه حدود ۵۰۵میلیارد 
تومان خسارت به بخش‌های مختلف 
استان خراسان جنوبی وارد می‌کند. 
و  انجام شده  براساس مطالعات 
تقسیم‌بندی ناشی از وضعیت گردوغبار 
مانند  جنوبی  خراسان  استان‌ها، 
استان‌هایی ازجمله خوزستان، سیستان 
و بلوچستان، کرمان و هرمزگان در رده 

اول غبارخیزی در کشور قرار دارد.

نقل‌قول‌خبر

هزار هکتار از جنگل‌های مناطق استان 
کهگیلویه و بویراحمد دچار آفت »پروانه 
برگ‌خوار سفید« و »جوانه‌خوار بلوط« 
شده است. امسال بیش از ۱۶۰ میلیارد 
ریال برای مبارزه با این آفت در مناطق 
گرمسیری و ۸۰ تا ۱۰۰میلیارد ریال در 
مناطق سردسیری استان نیاز است. 
ولی تنها ۱۷۰میلیارد ریال برای مقابله با 
»آتش‌سوزی« و آفت »پروانه برگ‌خوار 

بلوط« اختصاص یافت.

۶۰

دلار نرخ یک شب اقامت در هتل‌های 
ایران برای گردشگران خارجی است. 
این نرخ در کشورهای اروپایی بین۲۵۰ 
تا ۳۰۰دلار است. حسن سیادتان عضو 
جامعه حرفه‌ای هتل‌داران می گوید: اگر 
نرخ ارزی متناسب با خدمات هتل‌ها 
باشد، می‌توانیم برای هموطنان‌مان در 
ازای آن تخفیف‌هایی قائل شویم. نرخ 
ارزی هتل‌ها باید با استاندارد جهانی 

متناسب باشد.

۲۵

 واحد از تاسیسات هتلی و غیرهتلی 
موفق به اخذ گواهی استاندارد شده‌اند. 
یحیی نقی‌زاده محجوب، مدیرکل 
نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
می‌گوید: تاکنون حدود ۷۰درصد 
هتل‌های یک تا ‌3ستاره استانداردسازی 
شده‌اند. اگر در هر شرایطی تاسیسات 
گردشگری مبلغی افزون بر نرخ مصوب 
دریافت کنند، قطعا مورد بررسی قرار 

خواهند گرفت. 

۱۷۰۰

عدد خبر

تنوع‌زیستی به‌دلیل تخریب اکوسیستم‌ها و 
از بین ‌رفتن یکپارچگی زیستگاه‌ها و از همه 
مهم‌تر تغییر اقلیم و خشکسالی مستمر آسیب 
زیادی دیده است. به اعتقاد برخی متخصصان 
در سازمان حفاظت محیط‌زیست، آسیب جدی 
که به تنوع زیستی در کشور وارد شده، بیشتر 
ناشی از نگاه نادرست به منابع طبیعی و روش‌های 
ناصحیح توسعه در کشور است. تنوع‌زیستی در 
3بخش ژن، گونه و اکوسیستم قابل بررسی است، 
ولی بیشتر در بخش تنوع گونه‌ها به آن پرداخته 
شده است. تنوع زیستی بر کیفیت حیات در 
زمین مؤثر است. از مهم‌ترین کارکرد‌های تنوع 
زیستی می‌توان به حفاظت از منابع آب، تشکیل 
و حفاظت خاک، ذخیره‌سازی و بازیافت مواد 
مغذی، تجزیه و جذب آلودگی، کمک به ثبات 
آب و هوا، نگهداری از اکوسیستم‌ها و ترمیم 
اکوسیستم‌ها پس از حوادث غیرقابل پیش‌بینی 
اشاره کرد. به‌گفته حسن اکبری، معاون محیط 
طبیعی به جرأت می‌توان گفت امروزه در مناطق 
آزاد چیزی به اسم زیستگاه نداریم و به‌طور 
مثال زیستگاه مناسب گونه شاخص آهو دیگر 
در کشور وجود ندارد؛ چراکه جاده‌سازی زیاد 
باعث شده است زیستگاه دشتی مناسب برای 
این‌گونه دیگر وجود نداشته باشد. البته این 
به‌معنای خوب بودن مناطق چهارگانه نیست، 
ولی سازمان از 128گونه‌ جانوری که در معرض 
انقراض‌اند برای 19گونه برنامه عمل طراحی 
کرده است. پیشرفت این برنامه‌ها عمدتا کمتر 
از ۱۰ درصد است؛ چراکه مشکل اصلی »اعتبار« 
است. عمده اعتبارات به‌موقع پرداخت نمی‌شود. 
تنوع زیستی را نمی‌توان منتظر بودجه قرار داد. 
در اینفوگرافی زیر نگاهی به‌گونه‌های شاخص و 
وضعیت تنوع زیستی خواهیم داشت که براساس 
آمارهای سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌دست 

آمده است.

زهرا رفیعی
روزنامه‌نگار منطقه حفاظت‌‌شده گزارش

  هزار هکتار قرق اختصاصی

309
280

افزایش وسعت در 60سال اخیر: 
متوسط جهانی 2.6برابر 

ایران 4.7برابر 

تعداد کانون‌هاسالبیماری
تلفات

طاعون نشخوار‌کنندگان 
کوچک

13998715

140010424

1398236245بوتولیسم

1399252881

آنفلوآنزای فوق‌حاد 
پرندگان

139941319

140021335

1400140آبله

سال 99سال 98گونه

100110104431قوچ و میش

7320075837کل و بز

2972331507آهو

28102806جبیر 

12021133گورخر

207045215714جمع

ازجمله عوامل از بین رفتن تنوع‌زیستی، مرگ‌ومیر به‌دلیل 
بیماری‌های شایع طاعون نشخوارکنندگان کوچک، آبله، بوتولیسم 
)در تالاب‌ میانکاله و خلیج گرگان( و آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 

است. 

آخرین آمار گونه‌های شاخص پستانداران: این آمار کمتر 
از ۱۰ درصد آمار اواخر دهه ۴۰ برای این 5گونه است. 
درواقع تنوع ژنتیک این‌گونه‌های شاخص را در این مدت 

از دست داده‌ایم.

ماهی آب شور: 710گونهپستانداران: 200گونه پرنده: 500 گونهدوزیست: 21گونهگیاه: 8660گونه

 چالش‌های تنوع زیستی در ایران به‌خصوص در مناطق چهارگانه: 
1 - تغییر اقلیم و خشکسالی‌های طولانی

2-  تخریب و تبدیل زیستگاه‌ها 
 جاده‌سازی، چرای دام مازاد بر ظرفیت رویشگاه‌ها، معدنکاوی،  خطوط انتقال برق و اراضی کشت دیم

میلیون هکتاروسعت مناطق حفاظت 
شده  )10درصد سرزمین(

19

سیدرضا موسوی مشکینی
رئیس اداره محیط‌زیست استان قم

با خشکسالی مستمر و قطع حقابه‌ها، 
تالاب‌های قم به تهدیدی بالقوه تبدیل 
شده و در اراضی پیرامون تالاب‌ها، 
کانون‌های فعال گردوغبار شکل گرفته 
است که با کمترین وزش باد، ریزگردها 
را به کام مردم می‌فرستند و متأسفانه 
شرایط نامناسب آب و خشکسالی 
و بارگذاری صنعتی و جمعیتی در قم 

سلامت مردم را به خطر انداخته است.

‌تفاهمنامه جدید منطقه‌ای
 برای مهار ریزگردها

تفاهمنامه‌ چندجانبه مهار ریزگردها توسط ایران به وزرای 
محیط‌زیست و خارجه کشورهای منطقه ارائه می‌شود 

وی
وس

ی م
وس

د م
 سی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

درخواست از دولت برای ارائه 
لایحه حمایت از محیط‌زیست

رئیس مجمع نمایندگان استان فارس در مجلس شورای 
اسلامی از سازمان حفاظت محیط‌زیست خواست در 
نخستین فرصت، آنچه را که در حوزه اختیارات خود نیاز 
دارد، در قالب لایحه از سوی دولت ارائه کند تا مجلس 

این لایحه را دنبال و قوانین مورد نیاز را به تصویب برساند.
علیرضا پاک‌فطرت در آیین ملی وداع با شهدای محیط‌بان 
استان فارس با اعلام این موضوع که مجلس آمادگی 
مشارکت در این زمینه را دارد گفت: براساس فرمایش مقام 
معظم رهبری در باب اینکه لایحه کارشناسانه‌تر از طرح 
است، دولت لایحه حفاظت از محیط‌زیست به مجلس 

ارائه کند.
به گزارش ایرنا، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
ضمن ابراز تسلیت شهادت 2 تن از محیط‌بانان که صادقانه 
از محیط‌زیست کشور دفاع کردند، گفت: در مجلس شورای 
اسلامی اینکه مباحث یا لایحه‌ای از طرف سازمان حفاظت 

محیط‌زیست ارائه شده باشد، دیده نشده است.
وی گفت: به‌نظر می‌‌رسد مجلس شورای اسلامی باید 
اختیارات بیشتری را به سازمان حفاظت محیط‌زیست 
بدهد؛ چرا که مسائل زیست‌محیطی و خشکسالی‌هایی که 
تا به امروز وجود دارد بخشی حاصل بی‌تدبیری‌های گذشته 
و حاصل بی‌نظمی‌های دولت در موضوع محیط‌بان و حیات 
وحش نیست بلکه موضوع آب‌های زیرزمینی، جنگل‌ها، 

مراتع و آبخوان‌داری است.

سوژه روز

خبر روز


